
داسیلوا به بازی با 
نفت می‌رسد؟

داسیلوا در جریان بازی با پارس 
جنوبی مصدوم شد و در نیمه 
دوم جای خود را به بازیکن دیگری 
داد. البته هنوز وضعیت داسیلوا 
به صورت قطعی مشخص نشده 
است. معلوم نیست دفاع وسط 
استقلال به بازی با نفت می‌رسد یا 
نه. اگر به هر دلیلی داسیلوا غایب 
بازی با نفت باشد به احتمال زیاد 
روزبه چشمی یک خط عقب‌تر آمده 

و در کنار مرادمند قرار می‌گیرد.

 تعویض طلایی
گل حساس

 استقلال در شرایطی روز جمعه 
مقابل صنعت نفت به میدان 
می‌رود که یک تعویض طلایی روی 
نیمکت آبی‌ها، انتظار شاگردان 
ویسی را می‌کشد. آرمان رمضانی، 
مهاجم بلندقامت استقلال که 
این هفته هم در جام حذفی برابر 
پارس جنوبی جم به میدان رفت، 
آمار فوق‌العاده‌ای برابر نفتی‌های 
آبادان دارد. این مهاجم می‌تواند 
تعویض طلایی تیم استقلال باشد 
و یک بار دیگر مورد توجه هواداران 
قرار بگیرد. رمضانی فصل پیش 
هم با اینکه یار تعویضی استقلال 
بود اما گل‌های حساسی برای این 

تیم به ثمر رساند.

باشگاه استقلال حواسش 
به بازیکنان داخلی باشد

پای کمیته تعیین 
وضعیت به باشگاه 
استقلال باز می‌شود

بازیکنان و مربیان خارجی اگر حق 
و حقوق خود را دریافت نکنند فوراً 
پای فیفا را وسط کشیده و شکایت 
خود را به فدراسیون جهانی فوتبال 
می‌برند. در چنین شرایطی مثل 
استرا و پادوانی استقلال موظف به 
پرداخت بدهی خود می‌شود و در 
صورت تعلل تاوان سنگینی خواهد 
داد اما این نکته در مورد بازیکنان 
و مربیان داخلی کاملاً فرق می‌کند 
چون در صورت نارضایتی داخلی‌ها 
یا سعی می‌شود با کدخدامنشی 
مشکل حل شود و یا اگر بازیکن 
کمی اصرار به شکایت داشته 
باشد، او را مقابل هوادار قرار 
می‌دهند و همین نکته باعث 
می‌شود بازیکنان داخلی دست به 
عصا راه بروند تا حمایت هواداران 
را از دست ندهند. باشگاه‌ها هم 
خیلی وقت‌ها از همین حربه برای 
رهایی از شکایت بازیکنان داخلی 
استفاده می‌کنند اما این دلیل 
نمی‌شود تا باشگاه‌ها بی‌تفاوت به 
حق و حقوق بازیکنان داخلی شوند 
چون صبر آنها هم زمانی لبریز شده 
و برای رسیدن به مطالبات خود 
راه‌های قانونی را طی خواهند کرد. 
در همین راستا گفته شده چند 
بازیکنان استقلال به فکر رسیدن 
به حق و حقوق‌شان هستند و 
ممکن است استقلال به دردسر 
بیفتد. اینطور که گفته می‌شود 
دو بازیکن استقلال شروع به 
اخطار دادن کرده‌اند. سعید مهری 
و ابوالفضل جلالی برای گرفتن 
مطالبات‌شان از طریق وکلای 
خود به باشگاه استقلال نوتیس 
داده و خواهان مطالبات‌شان 
شده‌اند .پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
بازیکنان داخلی ابتدا باید به کمیته 
تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
مراجعه کنند و در صورتی که موفق 
به گرفتن مطالبات‌شان نشوند از 
فیفا پیگیر آن باشند. حال باید دید 
که این دو بازیکن اقدامی در کمیته 

وضعیت کرده‌اند یا نه.
 

 zخبر

استقلال مشکلی با 
بازی در تبریز نداشت

در حالی که مسئولان 
ورزش شهر تبریز اعلام 

کردند آمادگی لازم برای 
میزبانی از فینال جام 
حذفی را ندارند، اما از 
باشگاه استقلال خبر 
رسید که هیچ یک از 

مسئولان، بازیکنان و 
مربیان این تیم مشکلی 
بابت بازی در شهر تبریز 

در فینال جام حذفی 
نداشتند. در واقع اگر 

قرار بود این بازی در تبریز 
برگزار شود، استقلال با 
میل و اشتیاق به تبریز 

سفر می‌کرد و قطعاً برای 
حضور هواداران خود نیز 
برنامه‌ریزی کافی را انجام 

می‌داد.

ZOOM

ریکاردو ساپینتو

تذکر به بازیکنان

بعد از اینکه مشخص شد استقلال در جام حذفی باید با نساجی بازی 
کند، ریکاردو ساپینتو از طریق دستیاران خود به بازیکنان پیغام داد که 
فقط به فکر بازی با نساجی باشید و حرفی درباره دربی نزنید. سرمربی 
استقلال معتقد است که اگر بازیکنانش از الان درگیر بازی احتمالی در 
فینال با پرسپولیس شوند، دچار حاشیه خواهند شد. توصیه ساپینتو 

کاملاً حرفه‌ای است.

نساجی

یادآوری تساوی

استقلال درفصل جاری دو بار با نساجی بازی کرده که چهار امتیاز به 
دست آورده است. اما مسأله این است که نساجی در تهران موفق شد 

از استقلال یک امتیاز بگیرد. 
به همین دلیل بازیکنان استقلال باید با کسب تجربیات کافی از این دو 
بازی و انگیزه‌ای که بازیکنان نساجی برای بازی با استقلال دارند گام به 

بازی دوم یا سوم خرداد مقابل این تیم بگذارند.

از کمپ آبی
5استقلال

استقلال به سختی توانست به مرحله 
نیمه‌نهایی جام حذفی صعود کند و 
همین نکته باعث شد تا دوباره سایپنتو 
و شاگردانش مورد انتقاد شدید قرار 
بگیرند. اما آنچه این روزها هواداران 
استقلال را دلگرم می‌کند این است 
که احتمال اینکه فینال حذفی جدال 
دو تیم استقلال و پرسپولیس باشد، 
زیاد است. به همین دلیل قطعاً در 
صورت بروز چنین اتفاقی جذابیت 
فینال جام حذفی چند برابر می‌شود. 
البته در لیگ هم دو تیم رقیب؛ سایه به 
سایه هم برای قهرمانی حرکت می‌کنند 
و شاید برای نخستین بار است که 
سرخابی‌ها در هر دو جام رقیب هم 
هستند و نمی‌خواهند بازنده باشند. 
در خصوص مسائل مربوط به جام 
حذفی و همچنین شانس قهرمانی در 
لیگ برتر با ستار همدانی هافبک سابق 

استقلال همکلام شدیم.
 

استقلال به سختی به مرحله 
نیمه‌نهایی جام حذفی صعود 
کرد به همین دلیل باعث شد 
منتقدان از تیم ساپینتو انتقاد 

کنند، نظر شما در این خصوص 
چیست؟

جام حذفی همیشه به جام پدیده‌ها 
معروف بوده است و تیم‌هایی که اسم 
و رسم چندانی ندارند و یا ضعیف‌تر 
هستند در این جام انگیزه زیادی دارند 
که خودشان را نشان دهند. پارس 
جنوبی هم در این بازی خیلی خوب 
کار کرد و استقلال توانست در نهایت 
در وقت‌های تلف شده پیروز شود و از 

این بابت خوشحال هستم.
با توجه به قرعه کشی انجام شده 

این امکان وجود دارد که استقلال 
در فینال با تیم پرسپولیس 

مسابقه دهد و به نظر می‌رسد 
یک بازی انتقامی برای استقلال 

باشد.
قطعاً اگر فینال جام حذفی دربی باشد، 

جذاب خواهد شد.

حرف از دربی شد، فکر می‌کنید 
چرا استقلال در لیگ برتر به 

پرسپولیس باخت. در حالی که 
پیش از بازی شانس استقلال را 

بیشتر می‌دانستند.
استقلال از نظر فنی خیلی بهتر از 
پرسپولیس بود اما قبل از این بازی 
آن قدر مسائل حاشیه‌ای خصوصاً در 
سطح مدیریت این تیم را احاطه کرده 
بود که در نهایت استقلال نتوانست 

پیروز شود.
خیلی‌ها بر این باور هستند که 
نتیجه بازی با هوادار باعث شد 

تا استقلال دچار غرور کاذب شود.
این هم می‌تواند یکی از دلایل 
باخت باشد. معمولاً در چنین 

مواقعی مربی باید بازیکنانش را 
برای مغرور نشدن توجیه کند. در 

دربی هر تیمی که تمرکز بهتری 
داشته باشد برنده خواهد شد. 

یک نکته‌ای هم باید در این زمینه 
متذکر شوم این است که یحیی 

بخوبی استقلال را آنالیز کرده بود 
و توانست مهاجمان استقلال 
را از کار بیندازد با این حربه که 

شکافی بین خط هافبک و حمله 
استقلال انداخت و بخوبی تیم 
استقلال را پرس کرد. در چنین 
مواقعی ساپینتو به جای اضافه 

کردن مهاجم باید خط هافبکش 
را تقویت می‌کرد تا بتواند پیروز 

میدان باشد.
سه بازی از لیگ برتر باقی مانده 

است و با توجه به اینکه استقلال 
تنها دو امتیاز تا صدر جدول 

اختلاف امتیاز دارد، هنوز شانس 
قهرمانی دارد.

ً همین‌طور است. به خاطر   قطعا
امتیازات سه تیم در صدر جدول هر 
سه تیم صدرنشین شانس قهرمانی 
دارند و حتی نتیجه مساوی هم می‌تواند 
سرنوشت قهرمانی را تغییر دهد. 
استقلال اگر دربی را می‌برد خیلی بهتر 
می‌شد اما حالا هم شانس دارد و باید 
در سه بازی آخر با تمام قوا ظاهر شود.

شما شانس کدام تیم را برای 
قهرمانی بیشتر می‌دانید؟

من که استقلالی هستم و قطعاً دوست 
دارم استقلال قهرمان شود، اما روی 
کاغذ کار سپاهان برای کسب عنوان 

قهرمانی راحت‌تر از رقبا است.
تاکنون عملکرد ساپینتو را چطور 

ارزیابی کردید؟
فصل پیش استقلال با چند رکورد 
قهرمان شد و این نکته کار را برای مربی 
بعدی سخت می‌کرد. از همان ابتدا کار 
ساپینتو سخت بود و می‌دانم چقدر 
بازیکنان و کادرفنی استقلال تلاش 
کردند و حقیقتاً هم تاکنون خوب نتیجه 
گرفتند. به نظرم ساپینتو عملکردش 

تاکنون خوب بوده است.
اینطور که گفته می‌شود 

پرسپولیس هم مثل استقلال 
از حضور در آسیا محروم شده، 

نظرتان در خصوص حذف 
استقلال و پرسپولیس چیست 

و چه کسی را در این میان مقصر 
می‌دانید؟

 قطعاً سوءمدیریت باعث بروز چنین 
ین دو تیم  مشکلی شده است. ا
طرفداران زیادی دارند و اگر دولت 
به این تیم‌ها کمک کند، اکثر جامعه 
غرق در شادی می‌شود. نمی‌دانم چرا 
له  مسئولان نسبت به چنین مسأ

مهمی بی‌توجه هستند.

ابوالفضل جلالی

درگیر یک شایعه

ابوالفضل جلالی به دلایل فنی جایگاهش را در استقلال از دست داده و 
به نظر می‌رسد تا زمانی که ساپینتو سرمربی استقلال باشد، جایی برای او 
در ترکیب اصلی استقلال باز نخواهد شد. در روزهای اخیر بحث پیرامون 
نیمکت‌نشینی این بازیکن مفصل بوده اما یک شایعه عجیب هم درباره 
جلالی دست به دست می‌شود که گفته می‌شود او به پرسپولیس خواهد 

رفت! این شایعات در آینده داغ‌تر هم می‌شود.

 ستار همدانی: دربی
فینال جام حذفی را جذاب می‌کند

کار سپاهان برای قهرمانی در لیگ راحت‌تر است

 zبازتاب

اعتراض باشگاه استقلال نسبت به 
شیوه برگزاری هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر هر روز دامنه وسیع‌تری 
ــرد. مسئولان باشگاه  ــه خود می‌گی ب
استقلال نیز با انتشار اسنادی درباره 
اظهارات قنبرزاده، نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال به این نکته از 
صحبت‌های او اشاره کرده‌اند که 
ابتدای فصل قول قطعی داده بود 
که سه هفته پایانی لیگ برتر به طور 

همزمان برگزار شود.
در متن اعتراض رسمی باشگاه 
استقلال به همزمان برگزار نشدن 
هفته بیست و هشتم لیگ برتر 
چنین آمده است: »آنچه در حال 
حاضر در برنامه‌ریزی سازمان لیگ 

برای هفته‌های پایانی لیگ اتفاق 
افتاده، در تضاد با صحبت‌های آقای 
قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال است. ایشان در تلویزیون 
به صراحت اعام کرد به علت 
حساسیت بازی‌ها، سه هفته پایانی 
لیگ برتر به‌صورت همزمان خواهد 
بود ولی طبق برنامه اعام شده، 
این اتفاق رخ نداده است! سؤال 
باشگاه استقلال این است که ‌با 
وجود صحبت منطقی نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال، چطور مسابقات 
سه تیمی که شانس قهرمانی دارند، 
در سه هفته پایانی همزمان نیست؟ 
این موضوع مصداق بی‌عدالتی 
است و چرا تصمیمات بحث‌برانگیز 

در برنامه‌ریزی مسابقات اتخاذ 
می‌شود؟ آن از شرایط داوری که داد 
ما را به آسمان رسانده و این هم 
از وضعیت برنامه‌ریزی مسابقات. 
باشگاه استقلال بابت اشتباهات 
پرشمار و بی‌پایان داوری که باعث 
تضییع امتیازات بسیاری از ما شده 
و همین‌طور برنامه‌ریزی مسابقات، 
انتظار توضیحات قانع کننده از 

مسئولان مربوطه را دارد.«
اما این جملاتی که در رسانه استقلال 
یی اعتراض  ر گرفته به تنها قرا
استقلالی‌ها را عیان نمی‌کند. اکنون 
میان استقلالی‌ها نگرانی بزرگی 
بابت سرنوشت این باشگاه در جام 
حذفی شکل گرفته و ترسی وجود 

دارد که شاید در این جام نیز حق 
این باشگاه پایمال شود. اشتباهات 
مکرر داوری و اعام نشدن شش 
پنالتی به سود استقلال در جریان 
بازی‌های لیگ برتر و همزمان برگزار 
نشدن بازی‌های لیگ برتر در هفته 
بیست و هشتم دلایلی است که 
استقلالی‌ها را نسبت به سرنوشت 
خود در جام حذفی نیز بیمناک 
کرده است. شاید اگر این اتفاقات 
رخ نمی‌داد مجموعه استقلال با 
آرامش بیشتری به سمت موفقیت 
در جام حذفی حرکت می‌کرد اما 
برخی تصمیم‌ها و اشتباهات سریالی 
علیه باشگاه استقلال موجب شده 
با نگاهی تردید‌آمیز نسبت به آینده 

این باشگاه در جام حذفی نگریسته 
شود. آیا مسئولان فوتبال ایران 
نند با تعدیل تصمیم‌های  می‌توا
ــا حدی از نگرانی استقلالی‌ها  خود ت

بکاهند؟ کمترین اقدام این است 
که بازی پرسپولیس مقابل پیکان در 
هفته بیست و هشتم نیز همزمان با 

بازی استقلال برگزار شود.

نگرانی شدید استقلالی‌ها در روزهای پایانی

می‌ترسیم در جام حذفی هم حق‌مان پایمال شود

 zسؤال و جواب

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار
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